
sMLoUVA o DÍLo

na realizaci díla s názvem: 7`ZS Kupkova - VZT rekonstrukce kuchyně“

Clánek I
Smluvní Strany

l. Objednatel: Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kupkova l, příspěvková
Organizace
se sídlem: Kupková 1020/1, 690 02 Břeclav'
ıČoz 63434466
DIČ: (763434466
Oprávněný Zástupce:
Kontaktní email:

na stranějedne'jako objednatel (dálejen „()bje(|natel")

2. Zhotovitel: A-TECHNOLOGY S.r.o.

Se sídlem: Střelecká 108` 691 42 Valtice

ıČoz 27689301
DIČ: (127689301

Zapsaný v OR vedeném KS v
Bankovní Spojení:

Kontaktní e-mail
Oprávněný Zástupce:
- ve věcech smluvních:
- vc věcech technických:
- ve věcech stavby

_
_
_Císlo účtu:

ná Straně druhe' jako Zhotovitel (dálejcn „Zhotovitel )

(Objednatel a Zhotovitel dále také obecně jako „Smluvní strany“V nebo jednotlivě jako „Smluvní

strana")

Smluvní Strany Spolu uzavírají ve smyslu ust. § 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský Zákoník,

ve Znění pozdějších předpisů (dálejen `V`Občanský Zákoník")` tuto smlouvu o dílo (dále též „Smlouva`ˇ).

Clánek Il

Uvodní ustanovení

1. Zástupci Smluvnich stran, podepisující tuto Smlouvu, prohlašují:

a) Že udaje uvedene' včl. l teto Smlouvy (dále jen „Identifikační údaje") jsou v Souladu

s právní skutečností v době uzavření Smlouvy`



k)
'vJ

6.

[Q
DJ

b) Že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnuti orgánu jsou
oprávnění podepsat tuto Smlouvu a k platnosti Smlouvy Ze strany Zhotovitele není potřeba
podpisu jiné osoby či dalšího právního jednání.

Objednatel má Zájem na provádění díla dle této Smlouvy v souladu se zásadami spolecensk)
odpovědného veřejného Zadávání a dbá oto. aby při plnění této Smlouvy byly striktně dodrŽo\ án_\
veškeré relevantní právní předpisy. Zejména pracovněprávní předpisy. Zhotovitel prohlašuje.
Že síje vědom skutečnosti. Že Objednatel má zájem na provádění díla dle této Smlouvy v souladu
s výše uvedenými zásadami.
Zhotovitel výslovně prohlašuje:
a) Žeje odborně Způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.
b) Že se řádně seznámil s položkovým rozpočtem, a neshledal v něm jakékoliv závady a Že je

dle tohoto poloŽkového rozpočtu schopen Zrealizovat dílo Ĺjakje tento pojem detˇınován níže)
dle této Smlouvy.

c) Že se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky Objednatele
uvedenými v Zadávacích podmínkách.

d) odvede na výstupu daň z přidané hodnoty Z plnění dle této Smlouvy.
e) ke dní uzavření této Smlouvy disponuje veškerými oprávnčníıní k podnikání stanovenými

právním řádem České republiky.jeŽjsou nezbytné pro plnění této Smlouvy.
Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Kupkova - VZT
rekonstrukce kuchyně“. na Základě nabídky Zhotovitele ze dne 1.6.2022 a vjejím rozsahu.
Účelem této Smlouvy je. aby Zhotovitel zhotovil pro (iednatele dílo delinované v této Smlouvě.
a to kompletně. tedy včetně veškerých prací a dodávek. které` jsou pro zhotovení stavby nezbytné.
a dále řádně a bez vad.
Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase, v souladu s touto Smlouvou
a s veškerými podmínkan'rí uvedenými v zadávací dokumentací k veřejné zakázce uvedené shora
v čl. ll odst. 41. se kterou se Zhotovitel prokazatelně před podpisem této Smlouvy seznámil.
a obstará vše. co je k provedení díla nezbytné.

Čıánek ııı
Předmět Smlouvy

Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla pod názvent „ZŠ Kupkova - VZT rekonstrukce
kuchyně“ (dálejen ..Díloˇ'). Díloje blíže specílikováno v poloŽkovém rozpočtu. který tvoří přílohu
č. l této Smlouvy.
Zhotovitel tímto potvrzuje. Že Dílo je realizovatelné. a Že předložený položkový rozpočet
neobsahuje chyby. které by měly vliv na funkčnost čí cenu Díla.
Zliotovítelnjako součást realizace Díla. zajistí a provede na svůj náklad všechny práce a činnosti.
které s realizací Díla souvisí. Zhotovením Díla Smluvní strany rozumi t'ıplne'. funkční a bezvadně`
provedení všech stavebních prací, montážních prací a konstrukci. včetně dodávek potřebných
materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení Díla bez vad.
Mimo všechny definované Činnosti patří do zhotovení Díla i následující práce a Činnosti:

a) Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádně provádění a dokončení Díla včetně
vytyčení inženýrských sítí,

b) Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k
řádnému provedení Díla.

c) Zřízení a odstranění Zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské Sítě,
d) odvoz a uložení vybouraných hmota stavební suti na skládku včetně poplatku Za uskladnění

v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů,



'x
ľı

6.

9.

Ix.
)

b.)
Ix

)
DJ

e) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace. chodníky. zelelˇl`
příkopy. propustký apod).

Před zahájením a v průběhu realizace Díla Zhotovitel zajistí dodržení podmínek obsažených
ve stanoviseích správců komunikací, vlastníků a správců dotčených Sítí a teehllických Zařízení.
Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a po řádném odstranění veškerých případných vad
Zaplatit Zhotoviteli dohodnutou ceml.
Rozsah provedení Díla je vymezen položkovým rozpočtem. Dílo bude mimo jine provedeno
v souladu s touto Smlouvou. platnoll právní úpravou. platnými a aktuálními ČSN. ČN. ČSN [ČN
a v neposlední řadě v souladu se standardními, obvyklými postupy řemesla
Či profese. Objednatel se při zhotovování Díla plrlě spoléhá na Zhotovitelovu znalost odbornýell
a speciálních předpisů.
Součástí Díla není: autorský dozor. činnost technického dozoru stavebníka. zajištění stavebního
povolení a podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. činnost koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi vyjma případů. kdy bude Činnost takového koordinátora
požadována zvláštniln právním předpisem např. Z důvodu mnohosti poddodavatelů Zhotovitele.
Objednatelje povinenjmenovat koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.
pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů.
Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru
projektanta. případrlě výkon činnosti koordinátora bezpečrlosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi, pokud to stanoví Zvláštní právní předpis.

Článek lv
Vlastnictví k Dílu

Vlastníkem zhotovovane'ho Dílaje od počátku Objednatel.
Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších věcí
potřebných k provedení Díla. je až do jejich případného zabudování Zhotovitel. který nese
nebezpečí škody na těchto věcech až do okamžiku předání Díla Objednateli. bez ohledu
na zavinění.
Zhotovitel zabezpečuje Zařízení staveniště v souladu se svýlni potřebami a dle požadavků
Objednatele.
Zhotovitel je povinen v rámci zařízení staveniště zajistit podlníllky pro výkon funkce autorského
dozoru projektanta, technického dozoru stavebrlika a případně činnost koordinátora bezpečnosti
a ocllraný zdraví při práci na staveništi. pokud to stanovíjillý právní předpis.
Smluvní strany se dohodly. že Zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání Díla
ajello převzetí Objednatelenl nese nebezpečí škody na zhotovovane'm Díle.

Článek v
Místo plnění

Místem plllěllíje sídlo zadavatele.

Článek v1
Termín plnění

Zhotovitelje povinen předat kompletní Dílo nejpozději do 31.08.2022.
Realizace Díla bude zahájena předáním a převzetím staveniště ze strany Zhotovitele.
Předpokládaný termín zahájeníje 06/2022.
Staveniště pro provedení Díla předá Objednatel Zhotoviteli do 5 kalendářních dnů od podpisu teto

LJ)



UI

9.

IQ
J

Smlouvy. Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu předání staveniště pro provedení l)íla
s ohledem na své provozní a Organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu termínu za žádných
okolností nevyplývá právo na Odstoupení od Smlouvy nebo účtování jakýchkoliv smluvních pokut.
navýšení cen či náhrad škod. V případě posunutí termínu pro předání staveniště z dùvodù na straně
Objednatele se o Stejnou dobu prodlužuje termín pro provedení l)íla.
O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol.
Protokol o předání a převzetí staveniště. podepsaný odpovědnými zástupci obou Smluvních stran.
bude nedílnou součástí stavebního deníku, který je Zhotovitel povinen řádně na staveništi vést.
Zhotovitel je oprávněn zahájit stavební práce neprodleně po předání staveniště nicméně vždy
při dodržení podmínek stanovených právními předpisy pro realizaci l)íla či jeho části.
Zhotovitelje oprávněn dokončit práce na l)íle i před sjednaným termínem dokončení l)íla dle bodu l.
tohoto článku a Objednatelje povinen dříve dokončené l)ílo za podmínek této Smlouvy převzít.
V případě. že o to Objednatel požádá. přeruší Zhotovitel práce na l)íle. () dobu přerušení se prodlužují
termíny tíın dotčené.
vlˇrvá-li přerušení prací na l)íle déle než dva měsíce. z duvodu ležících na straně
Objednatele. Závazek zaniká. pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany
provedou vyrovnání vzájen'ıných práv a povinností podle zásad o bezdůvodném obohacení.

Čıánek vıı
Cena Díla

Cena za provedené Dílo dle této Smlouvy je stanovena na základě výsledku zadž'tvacího řízení
provedeného Objednatelem a je v přesném souladu snabídkou Zhotovitclc podané v tomto
zadávacím řízení a činí:

Celková cena

Celková cena bez DPH 854-467,-

DPH 179.438,-
v'ˇ'ý ""ıÍošióóšÍ-vCelková cena včetně DPH

Cena Díla je stanovena na základě úplného a závazného položkove'ho rozpočtu. který tvoří
nedílnou součást této Smlouvy jako příloha ě. l. Položkovy' rozpočet je Zhotovitelem oceněný
soupis stavebních prací (dodávek a služeb). v němžjsou Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny
u všech položek stavebních prací. (dodávek a služeb) a jejich celkove ceny pro Objednatelem
vymezené množství.
Cena Díla obsahuje všechny náklady související se zhotoveníın l)íla. vedlejší náklady související
s umístěním stavby.V zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním této
Smlouvy a zadávacích podmínek. Zhotovitel nemůže požadovat zvýšení ceny l)íla v případě.
kdy si nákladnost prací na l)íle. tj. na položkách uvedených v soupisu stavebních prací. dodávek
a služeb. nebo na jakýchkoli stavebních pracích. dodávkách a službách. které jsou nezbytné pro
realizaci Díla a které byly či mohly byt předvídatelné v době podání nabídky. vyžádá zvýšení
ceny l)ílá.
Ke zvýšení ceny Díla může doj it pouze formou písemného dodatku k této Smlouvě. podepsaného
Smluvními stranami uzavřeného před zahájením realizace víceprací. tj. prací. které dosud nebyly
předmětem Díla dle této Smlouvy.



9.

lt).

Hodnota dodatečných stavebních prací (víceprací) nesmí překročit procentní limity Stanovcne
platnou právní úpravou. Pokud bude provedeno více Změn. je rozhodný součet hodnoty všech
změn.
Bude-li Objednatel požadovat omezení rozsahu Díla. tj. vypustit některé práce. které jsou
předmětem Díla dle této Smlouvy. musí tak Smluvní strany učinit formou písemného dodatku
k této Smlouvě a Současně stejným Způsobem dohodnout. jakým způsobem Se změní (sníží) cena
Díla.
V případě. že
a) se při realizaci Díla zjistí skutečnosti. které nebyly v době podpisu Smlouvy známy

a Zhotovitelje nezavinil ani nemohl předvídat a tyto mají vliv na cenu Díla.
b) se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od položkového rozpočtu.
platí ustanovení tohoto článku obdobně.
Změny ceny Díla v souladu s tímto článkem musí být Smluvními stranami dohodnuty v souladu
s platnými právními předpisy, nabídkou a zadávací dokumentací. Dojednanou změnou nesmí dojít
k podstatné změně práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.
V případě změn u prací. které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu. bude změna ceny Díla
stanovena na základějednotkové ceny dane' práce v položkovém rozpočtu.
V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny. bude změna ceny Díla
stanovena v souladu s cenovou soustavou URS platnou ke dni uzavření této Smlouvy.
Položkový rozpočet bude vypracován pro konkrétní změnu`
- může být poskládán z několika změnových listů a tojak plusových. tak i mínusovýcli.
- musí být vyhotoven ve shodné struktuře a formátu jako smluvní rozpočet stavby a to jak po

stránce věcné, tak stránce elektronické. je nutnćjej předložit v elektronické podobě jako jeden
celek a to pro účely kontroly čerpání (výstup .pdfa v elektronickém výstupu ze softwaru pro
rozpočtování. Doporučené elektronicke'` formáty jsou .unixml. .rts. .xc4. .utf. Stavl)ata a
jakýkoliv uzamčený excelovský soubor. který je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování.

- ocenění jednotlivých položek rozpočtu změny musí být provedeno v souladu se způsobem
uvedeným v původní smlouvě na plnění zakázky.

Dojde-li ke změnám Díla v souladu s tímto článkem (vícepráce. mc'nčprácc či jiné změny)`
ale Smluvní strany nedojednají dopad na termín plnění. platí původní termíny uvedené v článku
Vl. této Smlouvy.
Pokud Zhotovitel provede dodatečné služby mimo předchozí postup bez předchozí dohody
s Objednatelem na ceně Díla. pak Zhotovitel Díla nemá právo na ůhradu ceny té části Díla. která
nebyla provedena v souladu s výše uvedeným postupem. je povinen tuto Část Díla na své náklady
odstranit. při Zachování celistvosti a funkčnosti Díla. pokud nebude s Objednatelem dohodnuto
jinak
Zhotovitel odpovídá za to. že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy ke dni podpisu Smlouvy a ke dni vystaveníjednotlivých fakturačních dokladů.

Článek vIIı
Platební podmínky

V souladu s ustanovením § Zl odst. 7 zákona Č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty. ve znění
pozdějších předpisů. sjednávají smluvní strany dílčí plnění.
S výjimkou objektivně odůvodněných případů. bude cena Díla hrazena průběžně na základě
daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem zpravidla jedenkrát měsíčně. přičemž
datem zdanitelného plněníje poslední den příslušného měsíce.
Objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací jc součástí faktury. Bez tohoto soupisu
je faktura neůplná.

'J
I



6.

[\)

Zhotovitel provede konečnou fakturaci na Základě soupisu skutečně provedených
a odsouhlasených prací. Konečná faktura může být Zhotovitelem vystavena do 15 kalendářních
dnů Ode dne řádného provedení Díla. tj. po předání díla bez vad. resp. po odstranění vad
uvedených v předávacím protokolu. Faktury vystavené dle této Smlouvy ınusí obsahovat název
akce a lhůtu splatnosti, která činí 30 dnů od jejího vystavení. a dále všechny náležitosti řádného
účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů (Zejména Zákon Č.
563/199l Sb.. o účetnictví a Zákon č. 235/2004 Sb.. o dani Z přidané hodnoty. a údaje dle Š' 435
Občanského Zákoníku a § 7 Zákona č. 90/20l2 Sb.. o obchodních společnostech a družstvech
(Zákon o obchodních korporacích). lľaktura bude doručena Objednateli alespon 20 dnů přede
dnem splatnosti. V případě. že faktura nebude odpovídající náležitosti splňovat. je Objednatel
oprávněn Zaslat _ji ve lhůtě splatnosti Zpět Zhotoviteli k doplnění či úpravě` aniž by se tak dostal
do prodlení sjejí úhradou; nová lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného Zaslání náležitě
doplněné či opravené faktury.
Faktura musí obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu dle ustanovení § 29 Zákona
č. 235/2004 Sb.. o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů a další povinné údaje.
Povinné uvedené údaje uvede Zhotovitel na faktuře takto:
l. označení plátce:
2. rozsah a předmět plnění:

a. Název stavby dle čl. lll odst. l této Smlouvy
Číslo uzavřené Smlouvy (číslo Objednatele)
Bankovní spojení

.C
I-

.0
9'

Označení Zhotovitele bude doplněno o jméno a příjmení vystavítele faktury a jeho
vlastnoruční podpis.

Povinnost Zaplatitje splněna dnem připsání příslušné částky na účet Zhotovitele. uvedený \` čl. l
této Smlouvy.
Z celkové částky (bez DPH) každé jednotlivě vystavené faktury bude Objednatelem odečtcno
Zádržné výši 10 % Za účelem Zajištění ZávaZku Zhotovitele Dílo řádně dokončit ve sjednanénı
termínu (dále jen ,.Zá(lržné"). Zádržné. či jeho jednotlivá část, není splatné ve lhůtě splatnosti
příslušné faktury, ale bude Zhotoviteli vyplaceno jako celek nejpozději do 15 dnů po předání
a převzetí Díla. případně do l5 dnů poté` co Zhotovitel odstraní vady uvedené v protokolu
o předání a převzetí Díla. Zhotovitel je oprávněn nahradit Zádržné l nepodmínčnou bankovní
Zárukou splatnou na požádání. která bude platná ode dne podpisu této Smlouvy do 30 dnů
po termínu dokončení Díla.
Zhotovitel je povinen Zajistit řádné a včasné plnění fınančníelı Závazků svým pmldodavatelüm.
kdy Za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur
Za plnění poskytnuta k plnění veřejné Zakázky. a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby
Ze strany objednatele Za konkrétní plnění. Zlıotovitel se Zavazuje přenést totožnou povinnost
do dalších úrovní dodavatelského řetězce a ZaváZat své poddodavatele k plnění a šíření této
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat
předložení smlouvy uzavřené mezi Zlıotovitelem ajeho poddodavatelem k nahlédnutí. Zhotovitel
bude v takovém případě oprávněn Znepřístupnit ustanovení obsahující obchodní tajemství
ve smyslu příslušného ustanovení Občanského Zákoníku a skutečnosti vztahující se k cenotvorbě.

Článek IX
Provádění Díla

Zhotovitel se Zavazuje provést Dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost.
V případě. že Zhotovitel povčří provedením jeho části jinou osobu (dále jen ..P0dıhot0vitelˇ`).
má Zhotovitel odpovědnost. jako by Dílo provedl sám.

6



b)

9.

10.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující Zvláštní Způsobilost nebo povolení dle
příslušných předpisů osobami. ktere' tuto podmínku splňují (dále jen ..()dborná způsobilost").
Tato podmínka se vztahuje i na Podzhotovitele ajím využívané Osoby.
Zhotovitel je povinen prokázat Objednateli Odbornou Způsobilost příslušných osob (viz
předchozí odstavec tohoto článku) mimo jiné předložením čestných prohlášení. dle nichž všechny
v úvahu přicházející osoby podmínku Odborné způsobilosti splňují.
V případě. Že bude Zhotovitel realizovat vymezené práce na Díle (viz odst. 5 tohoto článku výše)
pomocí osob. které nemají Odbornou způsobilost. vyzvejej Objednatel ke zjednání neprodleně
nápravy. Objednatel je současně oprávněn požadovat za porušení této povinnosti po Zhotovitcli
zaplacení sınluvní pokuty ve výši 50.000 Kč bez DPll za každéjednotlive' porušení povinnosti.
tj. za každou osobu bez Odborné způsobilosti. která se podílela na realizaci Díla byt` částjcdiného
dne.
Zhotovitel je povinen se řídit rozhodnutími vydaııými v průběhu povolování stavby a plnit
všechny povinnosti z nich vyplývající.
Kontrolní dny
Pro účely řádne' kontroly průběhu provádění díla se budou konat kontroly na staveništi (dálejen
„Kontrolní den“). a to v pravidelných termínech. nejméně jednou za týden. V případě
neexistence vzájemné dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem ohledně termínu Kontrolního
dne. určí den a čas kontroly Objednatel v souladu s níže uvedenými podmínkami.
Mimo pravidelne' Kontrolní dny se může dle potřeb konat mimořádný Kontrolní den. a to zejména
za účelem kontroly konstrukcí. které budou dalším postupeın zakryty. Zhotovitel je povinen
vyrozumět Objednatele o nutnosti provedení mimořádného Kontrolního dne alespoň 3 dny
předem. l Objednatel. v případě. že svolává mimořádný Kontrolní den. je povinen vyrozmnět
Zhotovitele alespoň 3 dny předem.
Kontrolníeh dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele a zástupci Zhotovitcle. Vedením
Kontrolníclı dnů je pověřen Objednatel. O průběhu Kontrolních dní pořídí Objednatel zápis. který
potvrdí svým podpisem všichni zúčastnění.
Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního deníku. Zápisy z Kontrolních
dníjsou nedílnou součástí stavebního deníku.
Zhotovitel je povinen písemně dokladovat Objednateli. jak bylo naloženo s odpadem vzniklým
v souvislosti s realizací Díla a na kterou skládku byl odpad uložen a v jakých objemcch.
Zhotovitel se zavazuje uchovávat smlouvy a ostatní doklady týkající se Díla ve smyslu zákona
č.563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů a v souladu s článken'i 140 Nařízení
EP a Rady (13.11) č. 1303/2013 po dobu stanovenou v tomto nařízení. nejméně však po dobu 10 let
počítané od posledního dne roku. kdy došlo k předání a převzetí Díla.
Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů. zejména zákona
č. 262/2006 Sb.. zákoník práce. ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci
odměňování. pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami. atp.). zákona č. 435/2004 Sb..
o zaměstnanosti. ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřeteleın na regulaci Zaměstnávání
cizinců). a to vůči všem osobám. které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to. zdajsou
práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotoviteleın či jeho poddodavateli.
Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu zdraví. respektovat zákon č.
309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb.
Zhotovitel se zejména zavazuje. že:
a) veškeré práce na plnění Díla budou prováděny v souladu s pracovněprávními předpisy

(zejména s úpravou odměňování. organizace pracovní doby. doby odpočinku. pravidel
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).



[\)
'4.

)

6.

b) Všichni ciZí státní příslušníci, kteří se podílejí na plnění Veřejné Zakázky. splıˇiují podmínky
pobytu a výkonu příslušné výdělečné Činnosti cizinců (tedy Zejména mají potřebná povolení
k pobytu na ůZemí České republiky. pracovní povolení. atp.).

c) Všechny osoby podílející se na plnění Díla. jsou řádně Vedeny V příslušných registrech
(Zejména registrech vztahujících se k agendě daně Z příjmů fyzických osob. veřejného
Zdravotního pojištění a sociálního Zabezpečení).

d) jako Poddodavatelé jsou k plnění Díla Využívány výhradně právnické či fyzické osoby
S příslušnýın oprávněnim k podnikání`

e) všichni Zaměstnanci Zhotovitele i všichni Zaměstnanci jeho Poddodavatelů byli řádně
proškolení ohledně problematiky bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci.

í) všichni Zaměstnanci Zhotovitele i všichni Zaměstnanci jeho Poddodavatcli'i byli řádně
vybaveni osobními ochrannýıni pracovními prostředky v souladu s platnou právní t'ıpravou`
vedeni k dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci a v tomto ohledu
kontrolováni.

Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle odst. 10

a odst. l l tohoto článku Smlouvy. a to i přímo u Zaměstnanců podílejících se na provádění l)ila

dle této Smlouvy. přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit. strpět a poskytnout

Objednateli veškerou neZbytnou součinnost k jejímu provedení. 'l`o nijak nem/liviˇiujc povinnost

Objednatelc obrátit se v případě podezření na porušování podmínek výkonu práce při provádění

díla dle této Smlouvy na příslušné orgány státní správy.
Porušení vy'še uvedených povinností Znamená porušení této Smlouvy podstatným Způsobem

se všemi navazujícími souvislostıni.
Stavební práce budou po celou dobu probíhat Za provoZu. Zhotovitel nesmí narušit běžný chod

budovy. Budou prováděny úklidové práce v průběhu výstavby. Zakrývání vybavení v budově a

přijímána nezbytná opatření pro Zabránění šíření prachu a hluku. Veškerá omezení stávajícího
q

provozuje Zhotovitel povinen nahlásit vždy n pracovní dny předem.

ČIánek X
Stavební deník

Zhotovitel povede ode dne převZetí staveniště stavební deník. jehož nedílnou součástí bude Zápis

o předání a převZetí staveniště.
Stavební deník musi být Zhotovitelem veden v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb..
o dokumentaci staveb. a to především pokud jde o jeho povinné obsahové náležitosti.
Do stavebního deníku Zhotovitel dále Zapíše Všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této

Smlouvy.
Objednatel a jíın pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a k Zápisům

připojovat svá stanoviska.
Stavební deník.jenž bude V průběhu pracovni doby od 07.00 do 17.00 hod. k dispozici V kanceláři

stavbyvedoucilio Zhotovitele na staveništi. musí obsahovat:
- základní list. v němž se uvádí náZev a sídlo Objednatele. projektanta a Změny těchto údajů.
- identifikační ůdaje stavby.
- přehled smluv. včetnějejieh dodatků a Změn.
- seznam dokladů a rozhodnutí. týkajících se stavby.
- seznam dokumentace stavby. jejich Změn a doplnění.
- denní záznamy`
- Zápis o předání a převzetí staveniště.
Denní Záznamy budou Zapisovány do deníku s očíslovanými listy. jednak pevnými. jednak

perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Pertorovane' listy budou očíslovány shodně s listy

pevnými.



[Q
)

DJ

Do Stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě Osoby Objednatele odpovědné`
za realizaci Stavby. take' zástupce státního Stavebního dohledu a odpovědný projektant.

Clánek XI
rPředánı a převzetí Díla

Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí Díla. Objednatel je oprávněn přizvat
k předání a převzetí Díla osoby vykonávající funkci technického dozoru Stavebníka. případně take'
autorského dozoru projektanta.
Objednatel Dílo převezme od Zhotovitele pojeho dokončení. Objednatel může dílo převzít včetně
drobných vad. pokud tyto samy o sobě ani ve spojení sjinými nebrání řádnemu a bezpečnćmu
užívání Díla a nebudou překážkou pro úspěšně provedení kolaudace díla v termínu do 2 měsíců
po ukončení prací. Případně drobné vady budou v takovém případě uvedeny v zápise o předání
a převzetí Díla (viz následující odstavec tohoto článku). Budou-li při předání a převzetí Díla
zjištěny vady. je Zhotovitel povinen zjednat nápravu v co nejkratším termínu a nejvhodnějším
způsobem. a to s ohledem na druh zjištěné vady. V podrobnostech budou lhůty a podmínky
pro odstranění vad specifikovány v zápise o předání a převzetí Díla. Nedohodnou-li se Smluvní
Strany na termínu pro odstranění vad. má právo jej závazně Stanovit Objednatel.
Objednatel sepíše zápis o předání a převzetí Díla. který musí obsahovat:
- označení Díla.
- označení Objednatele a Zhotovitele Díla.
- číslo a datum uzavření Smlouvy o dílo Vč. čísel a dat uzavření případných dodatků Smlouvy.
- zahájení a dokončení prací na zhotovovaněm I)íle.
v Soupis drobných vad. dále lhůty a způsobjejich odstranění a vyjádření Sınluvních stran k dříve

uvedenému. případně Stanovení termínu pro odstranění vad ze strany Objednatele.
- prohlášení Objednatele. Že Dílo přejíniá Či nepřejímá.
- datum a místo Sepsání zápisu.
- jmena a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele.
- Seznam předane' dokumentace.
- termín vyklizení Staveniště.
- datum ukončení záruky na Dílo.
Zápis o předání a převzetí Díla podepíší zástupci Objednatele a Zhotovitele. kteří svými podpisy
Stvrdí Správnost údajů uvedených v zápise. Dále zápis o předání a převzetí Díla podepíší i ostatní
osoby. které se předání a převzetí Díla zúčastní.
Při předání Díla předá Zhotovitel Objednateli doklady o řádne'ın provedení Díla dle technických
norem a předpisů. provedených zkouškách. atestech a dokumentaci Skutečněho provedení stavby.
včetně prohlášení o shodě. Bez předání těchto uvedených dokumentů. případně dalších
dokumentů potřebných pro kolaudaci Díla. nebude dílo považováno za řádně předane. a tedy ani
za provedené.
Zhotovitel a Objednatel jsou oprávněni uve'St v zápise cokoliv. co budou považovat Za nutně.
Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení a poskytnout potřebnou Součinnost
dotčeným orgánům tak. aby bylo dílo úspěšně zkolaudováno. Veškcrou Součinnost musí
Zhotovitel poskytnout na vlastní náklady včetně realizace opatření nařízených dotčenými orgány.
Po předání a převzetí Díla. případně po odstranění vad zjištěných při předání a převzetí Díla.
je Zhotovitel povinen odstranit Zařízení Staveniště a staveniště vyklidit. a to nejpozději do 15 dnů.
Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednane'm termínu. je Objednatel oprávněn zabezpečit
vyklizení Staveništějinou způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. a to náklady Zhotovitele.



L.)
LJ

6.

9.

Článek XII
Záruka Za jakost a Zkoušky Díla

Zhotovitel Se zavazuje, že předané Dílo bude prosté jakýchkoli vad a po záruční dobu dle
následujícího odstavce bude mít vlastnosti dle Projektové dokuınentace. obecně závazných
technických norem. pravomocného Stavebního povolení na provedení Díla a Smlouvy. dále bude
provedeno v normové jakosti kvality dle platných ČSN s použitím výrobku nejvyšší kvalitativní
třídy jakosti a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí.
Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce 60 měsícù. pokud není dále
uvedenojinak. Záruka počíná běžet dnem převzetí dokončcného Díla Objednatelem v případě. že
Dílo nevykazuje vady nebo dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu
o předání a převzetí Díla.
Objednatel je povinen vady Díla písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno. jak se projevují. Dále
v reklamaci Objednatel uvede, jakým zpusobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel
je oprávněn v tomto pořadí požadovat:

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálu. zařizovacích předmětu
apod).

b) odstranění vady opravou. je~li vada opravitelná.

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny Díla.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dní po obdržení reklamace sdělit (iednateli. v jakéın
termínu začne s odstraıˇıováním reklamované vady. Pokud tak neučiní. má se za to, že reklamaci
Objednatele uznává. Doba započeti s odstraıˇıováním vady nesmí být delší než l() dní od obdržení
reklamace. Současně Zhotovitel písemně navrhne Objednateli. vjakém terminu vady odstraní.
Tato doba však nesıní být delší. než je pro odstranění konkrétní vady technicky nezbytné.
Zhotovitel je povinen ve stanovených termínech započít s odstraiˇıováním vad. i když tvrdí.
že uvedené vady Díla nemají charakter záruční vady. Náklady na odstranění těchto vad nese
Zhotovitel. nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. V případě. že bude následně prokázáno.
ze vada neměla charakter reklamační vady. je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli nutné
a účelně vynaložené náklady na odstranění této vady Zhotovitelem.

Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede. že sejedná o liavái`ii„je Zhotovitel povinen začít
s (Xlstraıˇtovánínˇı vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace.

NeZačne-li Zhotovitel s odstraiˇiováním reklamované vady v termínu uvedeném v odst. 4 nebo 5
tohoto článku Smlouvy. je Objednatcl oprávněn nechat rcklaınovanou vadu odstranit jinou
způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu, a to na náklady Zhotovitelc`

V případě odstranění vady Díla či jeho části opravou Díla či jeho Části se prodlužuje záruka
za jakost Díla poskytnuta dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy o dobu od nahlášení vady Díla
Objednatelem Zhotoviteli až do protokolárního převzetí Díla po odstranění vad Objednatelem
s tím, že doba přerušení záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý
započatý kalendářní den.

V případě odstranění vady Díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou
bezvadnou věcí). běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční doba, a to ode dne
protokolárního převzetí nového plnění (věci) Objednatelem; záruční doba je shodnájako v odst.
Z tohoto článku Smlouvy.

Jakákoliv' vada Díla se považuje za Odstraněnou až po potvrzeníjejího odstranění Objednatelem.

Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části Díla ani
odstoupeı'ıím kterékoli Ze Smluvníclı stran od Smlouvy.

V období posledního ınčsíce kterékoli ze záručních dob dle odst. 2 tohoto Článku Smlouvy
je Zhotovitel povinen provést S Objednatelem výstupní prohlídku Díla. resp. té jeho části. které

l()



[\)
J

UI

Ó.

Ix.
)

J

se Záruční doba týká. Na základě této prohlídky bude sepsán píseınný protokol o splnění Záručních
podmínek. popřípadě budou stanoveny zjištěné Záruční vady a stanoven režim jejich odstranění.
Výstupní prohlídku Díla svolá píseınně Objednatel. V případě. že se Zhotovitel čijeho oprávněný
Zástupce na Objednatelem řádně svolanou výstupní prohlídku Díla nebo jeho části dle tohoto
odstavce Smlouvy nedostaví. má se Zato. že veškeré Záruční vady uvedene v písemném protokole
o splnění Záručních podmínek uznává.

O reklamačním rízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení.
Z nichžjeden stejnopis obdrží každá ze Smluvních stran.

Článek xIIı
Odpovědnost Za škodu a pojištění Zhotovitele

Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu. kterou mu způsobí při realizaci Díla. dle příslušných
ustanovení obecně závazných právních předpisů. především Občanského Zákoníku.
Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou Objednateli osobami. které Zhotovitel při realizaci
Díla využil.
Zhotovitel odpovídá také za škodu způsobenou okolnostıni. které mají původ v povaze strojů.
přístrojů nebo jiných věcí. které použil nebo hodlal použít při realizaci Díla.
Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu
zmírnění.
V případě přerušení realizace stavby Díla dle této Smlouvy provede Zhotovitel na své náklady
veškerá opatření potřebná k zamezení vzniku Škody po dobu uvedeného přerušení Zhotovitel má
nárok na náhradu doložených a účelně vynaložených nákladů vynaložených v souvislosti
S takovými opatřeními pouze v případě. kdy bude realizace stavby Díla dle této Smlouvy
přerušena Z důvodů na straně Dbjednatcle.
Zhotovitel je povinen se pojistit proti škodáın způsobený/m jeho činností včetně možných škod
způsobených osobami. jež Zhotovitel použil při realizací Díla. a to minimálně ve výši celkové
ceny Díla bez DPH a miniınálně na celou dobu provádění Díla. včetně doby. kdy bude Zhotovitel
odstraıˇíovat případné vady. Pojistná smlouva musí být Objednateli předložena před podpisem této
Smlouvy.

Clánek XIV
Sankční ujednání

V případě prodlení Zhotovitele s dokončením nebo s provedením Díla je Objednatel oprávněn
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč bez DPH Za každý i započatý kalendářní
den prodlení. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s dokončením nebo s provedením Díla o víeejak
l5 dnů. je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši dalších 5.000 Kč
bez DPH za šestnáctý a každý další i započatý den prodlení.
Neuhradí-li Dbjednatel cenu Díla dle úplné faktury splňující požadavky dle této Smlouvy ve lhůtě
splatnosti,je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0.05 O/0 z dlužne'`
částky za každý í započatý kalendářní den prodlení.
Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu. pokud Zhotovitel nenastoupí do 5 dnů od termínu
předání a převzetí Díla k odstraňování vad uvedených v zápise o předání a převzetí Díla. ve výši
2.500 Kč bez DPH za každou vadu. najejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu
a za každý den prodlení. Zhotovitel je dále povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu pokud
nenastoupí ve sjednanéın termínu. nejpozději však ve lhůtě do 10 dnů ode dne obdržení reklamace
Objednatele k odstraıˇíování reklamovane' vady (případně vad). ve výší 2.500 Kč bez DPll



UI

6.

9.

k)
Za každou reklamovanou Vadu. najejíž odstraňování nenastoupil Ve sjednanem terminu a Za každý
den prodlení.
Smluvní Strany sjednávaji Smluvní pokutu Za neodstranění vad Zjištěnych při předání a převzetí
Díla V dohodnutem či Objednatelem určeném termínu Ve Vyši 2.500 Kč beZ DPH Za každou
neodstraněnou vadu a každý Započaty den prodlení s odstraněním takove vady až do úplného
Odstranění vady. Zhotovitelje dále povinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč
bez DPH Za každou neodstraněnou vadu Zjištěnou v záruční době. u níž je Zhotovitel v prodlení
sjejím odstraněním. a to za každy započaty den prodlení. Jedná-li se o vadu. která brání řádnemu
užívání Díla. případně hrozí-li nebezpečí škody' velkého rozsahu (havárie). činí Vyše Smluvní
pokuty dle tohoto odstavce 10.000 Kč Za každou takovou Vadu. u níž je Zhotovitel V prodlení
sjejím odstraněním a to za každý započaty den prodlení.
Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště V souladu s Článkem Xl odst. o. tćto Smlouvy. je povinen
Zaplatit Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč Za každý i započaty den prodlení
S vyklizením staveniště.
Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve Vyši ceny Díla vč. DPll dle čl. Vll
te'to Smlouvy v případě. že Zhotovitel uvedl Ve sve' nabídce podané v předchozím zadámcinı
řízení informace nebo doklady. ktere neodpovídají Skutečnosti a měly nebo mohly ınít \li\
na vysledek Zadávacího řízení. právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy tím není dotčeno.
Vznikne-li některe' Smluvní Straně dle této Smlouvy nárok na zaplacení Smluvní pokuty. je tato
Smluvní Strana oprávněna tento nárok zapoěíst proti pohledávce druhe Smluvní Strany. kterou
tato druhá Smluvní Strana má vůči Smluvní Straně mající nárok na zaplacení Smluvní pokuty.
Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatíte ve lhůtě 21 dnů od doručení Vyzvy k zaplacení.
Ujednání o smluvních pokutách Zůstávají V platnosti i v případě odstoupení od Smlouvy a nemají
vliv na případnou možnost domáhat Se vedle Smluvní pokuty i náhrady Škody. a to ive vyši
přesahujicí dojednanou vyši Smluvní pokuty.

Clánek XV
Vyšší moc

Pro účely této Smlouvy Se za vyšší moc považují skutečnosti mající vliv na realizaci Díla. které
nejsou Závislě na vůli Smluvníeh stran a ani nemohou byt ovlivněny Smluvními stranaıni jako
např. živelnć pohromy. Stávky. válka. mobilizace. povstání nebo jine nepředvídane
a neodvratitelnć události.
Smluvní strana. která Se bude chtít dovolat vyšší moci v Souvislosti S realizací Díla. je povinna
neprodleně vyroZumět druhou Smluvní stranu o Vzniku teto události. jakož i o jejím ukončení.
a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení.
Nedodržení te'to lhůty má Za následek Zánik práva dovolávat se vyšší moci.
Prokáže-li Smluvní Strana. Že jí vyšší moc Ve smyslu tohoto ělánku zabránila ve splnění
povinnosti dle te'to Smlouvy. zproStí Se tím povinnosti k náhradě škody Zporušení uvedene
povinnosti Vznikle'. Dříve uvedené Se neuplatní. pokud Vyšší moc vZejde Z poměrů Smluvní Strany
porušující povinnost dle te'to Smlouvy nebo vyšší moc vznikne až V době. kdy byla Smluvní Strana
v prodlení S plněním povinnosti dle této Smlouvy.
Vyskyt vyšší moci nemá Vliv na oprávnění požadovat zaplacení Smluvníeh pokut dle teto
Smlouvy.
Pokud se plnění této Smlouvy Stane nemožne' vlivem Zásahu vyšší moci. Zavazují se Smluvní
Strany Zahájitjednání Za účelem uzavření dohody. najejímž Základě by došlo k realizaci Díla dle
te'to Smlouvy. Při Sjednávání uvedene dohody jsou Smluvní strany povinny postupovat v souladu
sobecně Závaznymi právními předpisy upravujieími Zadávání veřejnych Zakázek. především



6.

ľ\)
J

9.

v souladu se Zákonem Č. 134/2016 Sb.. o Zadávání veřejných ZakáZek. Uvedená dohoda Zejména
nesmí ve svém důsledku Znamenat podstatnou Změnu ZávaZku Z této Smlouvy.
Smluvní strany si výslovně sjednaly (Zčásti odchylně od Zákonné Úpravy „vyšší moci" v ust. §
2913 odst. Z Občanského Zákoníku), že Za vyšší moc se nepovažují:
a) nepříZnivé klimatické Či povětrnostní podmínky;
b) události. které byly Objednateli nebo Zhotoviteli Známy před podpisem této Smlouvy;
c) jakékoliv Změny obecně ZávaZných právních předpisů a technických norem.

Clánek XVI
Závěrečná ujednání

Zhotovitel se ZavaZuje při realizaci Díla respektovat dohody uZavřené Objednatelem
s odpovědným projektantem. pokud nejsou v roZporu s ustanoveními této Smlouvy a obecně
ZávaZnými právními předpisy.
Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouZe formou písemných dodatků.
které budou vzestupně číslovány. výslovně prohlášeny Za dodatek této Smlouvy a podepsány
oprávněnými Zástupci Smluvních stran před Zahájením plnění.
Smluvní strany mohou ukončit smluvní tah písemnou dohodou obou Smluvních stran.
Objednatel může od Smlouvy odstoupit Zejména v případě následujících podstatných porušení
smlouvy. tj.:
4.1 Zhotovitel je v prodlení s dokončením či provedením Díla dle čl. Vl této Smlouvy o více

než 15 dnů` pokud se Zhotovitel nedohodne s Objednatelem na prodloužení termínu.

.Ă [o Zhotovitel při realiZaci Díla nedodržuje podmínky uvedené v Projektové dokumentaci.

4:
. b.) Zhotovitel při realiZaci Díla beZdůvodně nerespektuje připomínky stavebního doZoru`

technického doZoru stavebníka. koordinátora beZpečnosti a ochrany Zdraví při práci
na staveništi či autorského doZoru projektanta.

4.4 Zhotovitel provádí Dílo v roZporu s touto Smlouvou či nekvalitně a tie/.jedná nápravu
ani v přiměřené době poté. co byl na tuto skutečnost upoZornčn Zápisem Objednatelc
ve stavebním deníku.

Odstoupením Od Smlouvy Smlouva Zaniká dnem. kdy bude oZnámení o odstoupení doručeno
druhé Smluvní Straně. V případě odstoupeníje Zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného
oZnámení o odstoupení od Smlouvy předat Objednateli nedokončené Dílo` včetně věcí. které
opatřil a kteréjsou součástí Díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatelje povinen uhradit
Zhotoviteli cenu Díla v roahu. v němž bylo bezvadně dokončeno. včetně věcí, které převZal.
Zhotovitel se ZavaZuje poskytnout v případě odstoupení od Smlouvy součinnost neZbytnou pro
Zajištění t. pasportu stavby.
V případě Zániku ZávaZku Z této Smlouvy před provedením Díla se Smluvní strany' vypořádají dle
Zásad o beZdůvodne'm obohacení.
Zhotovitel nemůže beZ souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
Ze Smlouvy třetí osobě.
Obě Smluvní strany se dohodly. že v případě právního nástupnictví jsou nástupci
Smluvních stran vázány ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu.
Pro případ. že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neučinným nebo neplatnýn'ı.
Smluvní strany se ZavaZují beZ Zbýtečného odkladu nahradit takové ustanovení ustanovením
novým. které bude svým obsahem nejlépe vyhovovat podmínkám dojednaným v této Smlouvě.
Případná neplatnost některého Z ustanovení této Smlouvy nemá Za následek neplatnost ostatních
ustanovení.
Písemnosti dle této Smlouvy se Zasílají na adresy uvedené shora v článku l. této Smlouvy.
Písemnost se považuje Za doručenou i v případě. Že kterákoliv Ze Smluvních stran její doručení



odmítne Či jinak Znemožní. Pro komunikaci dle te'to Smlouvy jsou Sınluvní stra
využít i elektronicke' poŠty: v tomto případě budou Zprávy Zasílány na e-mailove a
v čl. 1 této Smlouvy.

1 1. Smluvní Strany shodně prohlašují. Že Si tuto Smlouvu před jejím podpiseın přeČ
uZavřena po vZájemnćm projednání dlejejich prave a Svobodné vůle. určitě. vážně;
ajejí autentičnost steují Svými podpisy.

12. Osoby podepisující tuto Smlouvu svým podpisem steují platnost svych Zástupčích
oprávnění.

13. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávnenými Zástupci Sınluvních
stran. přičemž Objednatel obdrží dva a Zhotovitel jedno vyhotovení.

14. 'l'ato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Sınluvníıni stranami a účinnosti dnem
Zveřejnění Smlouvy vč. jejich příloh v registru Sınluv dle Zákona Č. 340/2015 Sb.. o Zvláštníeh
podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejrˇiování techto smluv' a o registru Smluv (Zákon
o registru sınluv). (dálejen .Zákon o registru smlııv"). Smluvní strany Se dohodly. že uveřejnění
Smlouvy dle Zákona o registru smluv Zajistí Zasláním správci registru smluv' Objednatel. Smluvní
strany vysloveně souhlasí Se Zveřejněním této Smlouvy vjejírn plnem roahu. včetně příloh
a dodatků V registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu Zákona o registru smluv.

13. Smluvní strany se dále dohodly. Že v případě Zániku ZávaZku Založene'ho touto Smlouvou jinak
než Splněním (provedením Díla) Zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, Zjejichž
povahy' vyplývá. že mají Zůstat nedotčena Zánikem ZávaZku Založeneho touto Smlouvou. Zejména
ustanovení o smluvních pokutáeh a Zárukách.

16` Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedene' nebo v textu Zmíněné přílohy.
17. Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 ~- položkový rozpočet

V Břeclavi dne 2022 V Břeclavi dne 1.6. 2022

Za Objednatele:




